
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Lutopecny, okres Kroměříž, 

stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí, překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 

mateřskou školu,což je 24 dětí. 

 

1) Trvalý pobyt dítěte v obci, ve které mateřská škola sídlí (pokud to kapacita školy dovolí, 

budou na doplnění kapacity přijímány i děti z jiných obcí)  

2) Poslední rok před zahájením povinné školní docházky do základní školy – tj. děti, které               

dosáhnou věku 5 let 
 
3) Věk dítěte- podle data narození (od nejstaršího po nejmladší). 

 

4)V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec. 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka  

školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1) až 4 ). 

 

 

 

 

 

 

 

V Lutopecnách 24.1.2020                                                     ……………………………                                   

 

                                                                                      Mgr. Hana Michová, 

                                                                                    ředitelka MŠ Lutopecny 

   

 


